令和７年５月吉日

ＰＴＡ会員 様

大久保東小学校ＰＴＡ

会 長  平野 高志

  ～第１回 ＰＴＡだより～

風薫る五月、すがすがしい季節となりました。

 本年度も新役員によるＰＴＡ組織がスタートしました。「そよかぜ」では、その

活動内容をお知らせして参ります。

ＰＴＡ委員会報告

さて、５月２１日（水）にＰＴＡ委員会が開催されましたので、報告いたします。

【出席者】

職員：2 名 本部役員：１０名 青連協：２名  市Ｐ連：０名

市補導：０名 学年委員会：3 名 広報委員会：２名 校外委員会：２名

PTA ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部：１名

（代理）

ＰＴＡ会長あいさつ

☆

 日頃より PTA 活動にご理解、ご協力ありがとうございます。

5 月 9 日の総会後から PTA は新体制になり、子供達の為に活動してまいります。

新年度から PTA 専用連絡ツールの Polyfit をスタートしました。

本部からのお知らせや学校行事や PTA イベントなどの投稿をしていきます。

そして、皆様が無理無く PTA 活動に参加しやすくなるよう本部では昨年度から活

動内容の見直し、会費引下げに取り組みました。

子供達のより良い成長のため、皆様のご参加をお待ちしております。

          PTA 会長 平野 高志

校長先生ごあいさつ

☆

校長として着任いたしました山下欣宏です。どうぞよろしくお願いいたします。

満開の桜の中、５６名の新入生を迎え、全校児童４１９名で迎えた新年度ですが

おかげさまで、大きなトラブルもなく大変順調なスタートを切ることができています。

これも、日頃より、保護者・地域の皆様に子供たちを見守っていただき、支えていた

だいているお陰と心より感謝しております。

さて、着任するにあたり、校長としてやりたいことの一つに、子供たちが活躍す

る様子を保護者の皆様に御覧いただくホームページを作成することがありました。

「かがやきタイムズ」という名前で４月１８日にスタートして

順調に更新を重ねております。できるだけ新鮮な情報を

発信してまいりますので、ぜひ、御期待ください。    QR コード→

校長  山下 欣宏

教頭先生ごあいさつ

☆

大久保東小学校２年目になりました。今年度もよろしくお願いいたします。

大久保東小学校の子供たちは、毎日元気に登校しています。４月は、学校の

行事が多く、校内は慌ただしく動いています。特に６年生は、最上級生として

の活動が多くなるだけでなく、セカンドスクール、１年生のお世話、陸上大会

とたくさんの行事がありました。その中でも、目を輝かせて一つ一つ一生懸命

に取り組む姿は、「さすが大東小のリーダー！」といえるほどの活躍ぶりでし

た。これからの１年がとても楽しみです。

今月末には運動会があります。子供たちの活躍する姿に是非ご期待ください。

保護者の皆様には、昨年度に引き続き本校教育活動への御理解、御協力いただ

きますようよろしくお願いいたします。

教頭  田畑 弘義

お知らせ

☆リサイクルデー（有価物回収）について（本部より）

・有価物の収益は、児童が学校生活で必要なものをＰＴＡが購入する資金源と

なっています。今年度も実施いたしますのでご協力をお願いします。

・今学期 回収日：６月２０日・７月１８日 ※雨天決行

【学校】

〇アルミ缶・新聞紙・古着・牛乳パックを回収します。

●ペットボトル・スチール缶・食品トレーは回収しません。

【地域】

〇各地域ステーションには、朝 9 時までに有価物を出して下さい。

 雨でも特別な時（台風など）以外は行います。

●新聞紙・ダンボール・牛乳パック・衣類・カーテン等・アルミ缶

※有価物倉庫に貼り紙をしています。有価物の仕分けにご協力ください。

※内側がアルミの紙パックの回収はしません。

※安全上の観点からビンは回収しませんので、御注意ください。

地域ステーションご担当の方は、黄色い旗の出し忘れ、回収忘れのないように

お願いいたします。

☆ＰＴＡ保険について（本部会計より）

４月２５日に『ＰＴＡ保険』に加入しました。ＰＴＡ主催・共催の学校行事に

おいて、在校生・保護者がケガをした場合に適用されます。

見守り当番活動中のケガも対象です。

☆慶祝金について

千田先生にご子息誕生  金久保先生にご息女誕生

PTA 会則第２４条（慶弔規定）により、お祝い金をお渡ししました。おめでとう

ございます！

☆☆☆☆☆☆ 今年度の主な活動予定    ☆☆☆☆☆☆

◇ 学校行事の参加 ・お手伝い ◇

運動会                    ５/３１

〈わくわくクラブ〉 未定

〈本 部 〉

ＰＴＡ委員会    ５/２１、７/９、１０/２２、２/４

〈 学年委員会 〉

次年度本部役員候補者選出・互選会

次年度専門委員選出

など

〈 広報文化委員会 〉

年１回しののめ発行

など

〈 校外委員会 〉

運動会当日のパトロール

安全パトロール活動

「校外だより」発行

など

☆☆☆☆☆☆ 活 動 報 告 Ｒ7．４．１～Ｒ7．５．21☆☆

◇ 本 部 ◇

ＰＴＡ定期総会（書面決議）        ５/９

本部ミーティング・新旧引継ぎ      ５/９

ＰＴＡ委員会                 ５/２１

各種お手紙作成・印刷・配布配信等   随時

〈会長〉

本校入学式                 ４/１０

学校運営協議会              ４/１５

市 P連 会長会 (新旧引継ぎ)      ４/２３

市 P連総会出席             ５/１２

本大久保まちづくり会議         ５/２０

〈市 P連〉

市 P連役員互選会            ４/１４

PTA定期総会               ５/９

市 P連 定期総会出席         ５/１２

〈青連協〉

 青連協名簿作成・提出          ５/１８

〈副会長〉

新年度お手伝い係振り分け       ５/９

地域ステーション担当者へ手紙配布  ５/９

PTA会員数の集計       ５/１４～５/１６

市へ有価物担当者の名義変更届提出 ５/１５

 ㈲橋本様へ回収依頼・挨拶       ５/１５

二中学区青連協名簿作成      ～５/１８

通学路合同点検             ５/２０

校外委員リスト提示            随時

校外委員代表者選定           随時

 教頭先生との連絡              随時

 ＰＴＡ意見箱確認、ポスト確認       随時

  ＰＴＡ会員へのお手紙の確認        随時

〈書 記〉

ＰＴＡ総会報告 作成           ５/９

そよかぜ作成                ５/２１

Polyfit連絡作成配信           随時

ＰＴＡ会員へのお手紙他書類作成    随時

〈会 計〉

ＰＴＡ保険加入                ４/２５

各種入出金および備品購入       随時

ＰＴＡ会員へのお手紙作成・印刷・配布 随時

◇ 市 補 導 ◇

街頭補導パトロール              ５/１２

学区会                      ５/１６

センター連絡会・理事会            ５/１６

◇ 各 専 門 委 員 会 ◇

ＰＴＡ総会（書面表決）                ５/９

新旧引継ぎ                    ５/９

ＰＴＡ委員会                     ５/２１

〈学年委員会〉

選考関係書類整理                ５/２１

〈校外委員会〉

朝・夕パトロール関連活動           ５/１４

第１回校外委員会                ５/１４

校外だより配信                 ５/１４

〈広報委員会〉

「しののめ」145号企画開始         ５/９～

原稿依頼                     ５/１３

〈PTAバレーボール部〉

練習日           ４/４・１１・１８・２５・５/１６

練習試合                     ５/２・９

令和 7年度も引き続き

よろしくお願い申し上げます